HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH NGHỆ AN

 Số: 54/2012/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Nghệ An, ngày 13 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Xử lý kết quả rà soát các Nghị quyết quy phạm pháp luật
 do HĐND tỉnh Nghệ An ban hành từ ngày 31/12/2011 trở về trước

đang còn hiệu lực thi hành

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ 5

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND;

Xét đề nghị của UBND tỉnh tại Tờ trình số 4010/TTr-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2012;

Trên cơ sở ý kiến thẩm tra của Ban Pháp chế và ý kiến của các Đại biểu HĐND tỉnh,

 QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Xử lý 193 nghị quyết quy phạm pháp luật do HĐND tỉnh Nghệ An ban hành từ ngày 31/12/2011 trở về trước đang còn hiệu lực thi hành như sau:

1. Giữ lại để tiếp tục thi hành thống nhất trên địa bàn tỉnh: 112 nghị quyết  (Danh mục I).

2. Hết hiệu lực thi hành: 64 Nghị quyết (Danh mục II).

3. Bãi bỏ: 10 Nghị quyết (Danh mục III).

4. Sửa đổi, bổ sung và ban hành mới: 07 Nghị quyết (Danh mục IV).

Điều 2. Giao UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh khoá XVI, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2012 và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày được thông qua./.

	Nơi nhận:

- VP Quốc hội; VP Chính phủ (để b/c);
- Bộ Tư pháp (Cục KTVB);
- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- Tòa án nhân dân tỉnh, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- HĐND, UBND các huyện, thành, thị;

- Chánh, phó Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Trung tâm Công báo tỉnh;

- Lưu VT.
	            CHỦ TỊCH

               Trần Hồng Châu